CÂMARA MUNICIPAL DE PACATURA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 27/0//20/7



CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-ÇE
A PROVADO
EM: 17
Robélio Basílio Diniz

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

COMPROMISSO COM O POVO

REQUERIMENTO N 27.01.00223/2017 de 27 de Janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba

Requer que seja enviado oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que providências sejam tomadas junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infra-Estrutura, solicitando viabilidade no sentido de realizar o saneamento básico da rua Joaquim Pinto, localizado na comunidade do Campo do Jordão.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, artigos 89 90, vem através nos е do apresentarREQUERIMENTO, a ser apreciado pelo r. Plenário desta Augusta Casa Legislativa, Requer ao PoderExecutivo Municipal, para que providências sejam tomadas junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infra-Estrutura, solicitando viabilidade no sentido de realizar o saneamento básico da rua Joaquim Pinto, localizado na comunidade do Campo do Jordão.

O pleito justifica-se pela necessidade de melhorar as condições de higiene no referido local.

Termos em que, Pede deferimento,

Paço da Câmara Municipal de Pacatuba em, 27 de Janeiro de 2017.

Flaudenor Jacinto da Silva - (PSDC)

Vereador Requerente